ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 5.040,00  (Cinco Mil  e Quarenta Reais). 

FONTE =  015   R$     5.040,00  (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.52.015 – Equipamentos e Material Permanente R$               5.040,00

[...]

CONSIDERANDO o artigo 4º da Lei Municipal n° 2370 de 30/10/2017; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2402/2018 de 02/04/2018, que dispõe 
sobre a revisão salarial dos servidores públicos da Prefeitura; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica fixado em R$ 618,00 (seiscentos e dezoito reais), o novo valor da 
GRATIFICAÇÃO POR ATIVIDADE ESPECIAL DOS MOTORISTAS 
INTEGRANTES DO QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO, que exercem 
suas atividades em ambulâncias em regime de plantão na área de saúde, com 
vigência a partir de 01 de abril do ano em curso